
Contacto

Teléfono +34 914804611
Correo Electrónico ncontraarganzuela@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 10
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 102-2022-01400_00418 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2023 a
las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Arganzuela
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0IdJdLAJBAMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de acondicionamiento de pavimentación para la instalación de adoquines
conmemorativos de las víctimas del holocausto.

Demolición, desmontaje y retirada de los quioscos existentes, restaurando la vía pública a su estado original.Descripción 
Valor estimado del contrato 9.237,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.171,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.237,47 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 21/11/2023 durante 1 Mes(es)

Lugar de ejecución
• Glorieta Santa María de la Cabeza, nº 6
 • Calle Toledo, nº 118
 • Paseo de los Olmos, nº 20
 • Paseo de las Delicias, nº 62

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Toledo nº 118 y otros.
(28045) Madrid. España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0IdJdLAJBAMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

UNIÓN TEMPORAL DE EMPRESAS COARSA S.A. Y LICUAS S.A.
NIF U13807011
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Bahía de Pollensa 5
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915559186
Correo Electrónico concursos@coarsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.232,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.171,3 EUR.

Motivación

Motivación 102/2022/01400 Lote 2.
Fecha del Acuerdo 14/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Los contratos basados en un acuerdo marco se perfeccionan con su adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QLYarPcbYKnECtS nloz%2BZQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QLYarPcbYKnECtSnloz%2BZQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QLYarPcbYKnECtSnloz%2BZQ%3D%3D


Expediente 102/2022/01400
Objeto Fijar las normas de referencia de los contratos basados, durante la ejecución del mismo, de obras en las
edificaciones de centros educativos, edificios municipales, polideportivos e instalaciones deportivas elementales así como
en los espacios libres de parcela de dichas edificaciones, zonas verdes y obras en vía pública cuya competencia
corresponda al Distrito.
Órgano Distrito de Arganzuela
Lote/Descripción 2 - Instalaciones Deportivas Básicas y Espacios públicos.
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QLYarPcbYKnECtSnloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000012250983 |  2023-000992708 | Thu, 14 Dec 2023 14:15:55:495 CET 170255946676890858UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QLYarPcbYKnECtSnloz%2BZQ%3D%3D

